Niederschrift

tiber die

Sitzung des Sozialausschusses vom 26. April 2018

im GroRen Sitzungssaal des Rathauses, Fiinferplatz 2, 2. Stock

Offentlich

Vorsitzender:

Anwesend:

Sonstige Teilnehmer:

Beginn:

Ende:

Schriftfiihrerin:

2. BM Christian Vogel
Herr berufsm. StR ProlR

Frau Alesik

Frau Bauer

Frau Bieswanger
Frau Friedel
Herr Gehrke
Herr Gsanger
Frau Heinemann
Frau Liberova
Frau Loos

Frau Penzkofer-Réhrl
Frau Yilmaz

Herr Maly, SHA
Herr Rosner, SenA
09:00 Uhr

09:47Uhr

Frau Kimberlin



Niederschrift iiber die Sitzung des Sozialausschusses vom 26. April 2018

Offentlich:

Der Vorsitzende, Herr 3. BM Christian Vogel, in Vertretung von Herrn Oberbirgermeister
Dr. Ulrich Maly eréffnet am 26.04.2018, 9:00 Uhr, die Sitzung des Sozialausschusses. Er stellt
die fristgemaRe Ladung und die Beschlussfahigkeit des Ausschusses fest und begrift die

Anwesenden.

Die Vorsitzende:

TOP 1

Herr Rosner:

Der Vorsitzende:

Herr Maly:

Der Vorsitzende:

StRin Liberova:

Der Vorsitzende:

StRin Friedel:

Der Vorsitzende:

StRin Bauer:

Der Vorsitzende:

StR Gehrke:

Der Vorsitzende:

StRin Loos:

Der Vorsitzende:

StRin Alesik:

Der Vorsitzende:

StRin Penkofer-Réhrl:

Der Vorsitzende:

Der Referent :

00:03
Foérderprogramm zur Quartiersorientierten Altenhilfe:
2012 - 2016

Zusammenlegung von TOP 1 und TOP 2
- einstimmig beschlossen

00:28
15:58
16:13
22:40
22:43
27:10
27:12
31:08
31:12
32:10
32:13
35:59
36:02
38:17
38:39
39:54
39:59
40:57

41:03



Der Vorsitzende: 41:39

Herr Rosner: 41:41
Der Vorsitzende: 45:21
Beschluss: TOP 2: - einstimmig -
TOP 3 Projekte- und Initiativenfonds
Ubersicht der Férderungen aus dem Jahr 2017
Der Vorsitzende: 45:39
Der Referent : 45:41
Der Vorsitzende: 46:16
Beschluss: - keiner, da Bericht -
TOoP 4
Der Vorsitzende: 46:25

Niederschrift tber die Sitzung des Sozialausschusses vom 01.02.2018
- Offentlicher Teil -, die einstimmig genehmigt wird.

Die 6ffentliche Sitzung des Sozialausschusses ist hiermit geschlossen.

Der Vorsitzende Der Referent Schriftfhrung

Christian Yogel Reiner Proli Margit Kimberlin



